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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری| حضرت 
آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار سفیران، کارداران و 
مسئولان وزارت امور خارجه، تامین و حفظ منافع ملی به 
معنای حقیقی را هدف اصلی سیاست خارجی خواندند و با 
بیان بایدها و نبایدهای دیپلماسی در نظام اسلامی افزودند: 
می توان با روحیه صحیح انقلابی و دیپلماسی هوشمندانه و 
هدفمند، روابط خارجی را گسترش داد و عناصر قدرت نظام 
را به پشــتوانه ای برای دستاوردهای سیاسی و دیپلماسی 

تبدیل کرد.
سخنان رئیس جمهوری رویکرد نظام بود

رهبر معظم انقلاب اســلامی با تاکید بر این که دستگاه 
دیپلماسی بخش اصلی سیاســت خارجی کشور و نمای 
بیرونی نظام جمهوری اسلامی است، خاطرنشان کردند: 
وزارت امور خارجه و به ویژه سفرا باید عمیقا به ارزش های 
اســلام و انقلاب پایبنــد باشــند و رفتار و گفتــار آنان، 
منعکس کننده این ارزش ها باشد. حضرت آیت الله خامنه ای، 

منافع ملی را برگرفته از سیاســت های اصلی و ارزش های 
نظام دانستند و تاکید کردند: دستگاه دیپلماسی باید منافع 
ملی را حفظ و تامین کند. ایشان، سخنان رئیس جمهوری 
را در سفر اخیر به اروپا مبنی بر این که »اگر نفت ایران صادر 
نشود، نفت هیچ کشــوری در منطقه صادر نخواهد شد« 
سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام برشمردند 
و افزودند: وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی اینگونه 

مواضع رئیس جمهوری است.
 حضور منطقه ای 

جزو عناصر قدرت و امنیت ایران است
رهبر معظم انقلاب اسلامی تصور حل مشکلات کشور با 
مذاکره یا رابطه با آمریکا را خطایی واضح خواندند و افزودند: 
آمریکا با اصل نظام اسلامی مشکل اساسی و مبنایی دارد، 
ضمن این که کشورهای فراوانی در آفریقا، آسیا و آمریکای 
لاتین هســتند که با آمریکا رابطه دارنــد اما همچنان با 

مشکلات فراوان دست به گریبانند.

ایشــان مخالفت آمریکا بــا »توان هســته ای و قدرت 
غنی ســازی بالا و نیز حضور ایران در منطقه« را ناشــی از 
خصومت عمیق آنها با عناصر اقتدار نظام اسلامی برشمردند 
و افزودند: حضور منطقه ای جزو عناصر قدرت و امنیت ایران 
است و عقبه راهبردی کشور محسوب می شود، به همین 

علت دشمنان با آن مخالفند.
روی حرف آمریکایی ها نمی توان حساب کرد

رهبر معظم انقلاب با اشــاره به بیان مکرر غیرقابل 
اعتماد بودن آمریکا از زبان مســئولان کشور افزودند: 
روی حــرف و حتی امضــای آمریکایی هــا نمی توان 
حســاب کرد، بنابراین مذاکره با آمریکا هیچ فایده ای 
ندارد. ایشان فعال کردن ظرفیت های استفاده  نشده 
یا کم اســتفاده شــده در کشــور را مهم دانستند و 
افزودنــد: مذاکرات با اروپایی ها قطع نشــود اما نباید 
معطل بســته اروپایی ماند بلکه بایــد کارهای فراوان 

لازم در داخل کشور را دنبال کرد.

آقای مدیری! شما هم مثل علیخانی 
پا جلو بگذارید

سیامک رحمانی
روزنامهنگار

ما چیزی نمی دانیم؛ اینها صحبت هایی است که در 
یک گزارش مطرح شــده و نامی هم از کسی به میان 
نیامده است. م.م و الف.ع اما صریح تر از آن است که ذهن 
جای دیگری برود. کدام یک از مجری های تلویزیون در 
اندازه ای هستند که هدایا و وام های میلیاردی بگیرند؟ 
طبیعی است که همه اســم مهران مدیری و احسان 
علیخانی را بیاورند. دو مجری که محبوبیتشــان حد 
و مرزی ندارد. تا امروز هم هر شــایعه ای در موردشان 
مطرح شده در سایه کاراکتر و کارهایشان قرار گرفته 
است. اما کنتراســت رفتار و گفتارشــان در رسانه، با 
تبدیل شدن به م.م و الف.ع چنان زیاد است که در عرض 
چند ساعت تبدیل شوند به یکی از مهمترین موضوعات 
مملکت. حالا یکی می آید می گوید گول نخورید! حرف 
اینها را می اندازند وسط تا فساد اصلی و عددهای گنده را 
لاپوشانی کنند. یکی دیگر هم می گوید این همه فساد، 
در همین پرونده کلی عدد و رقم بزرگتر داریم؛ چرا باید 

ریش این دو تا را چسبید. 
واقعیت این است که سلبریتی جماعت راه فرار ندارد. 
همان طور که مسیر هدیه گرفتن و وام گرفتن برایش 
هموارتر است -دور از جان این دو عزیز البته که هنوز 
اتهامی متوجه شان نیست- همان قدر هم هزینه هایش 
بیشتر است. اگر برچسبی بچسبانند انگشت نما می شود 
و تبدیل می شــود به نماد تخلف و زد و بند. پس بهتر 
است دوستان استار و سوپراستار هم -دور از جان این 
دو عزیز- ننه  من غریبم درنیاورنــد و همان طور که از 
همه امتیازات سلبریتی بودن استفاده می کنند، پای 
گرفتاری هایش هم بایستند و نپرسند چرا ما، نگویند 

چرا ما.  
نکته دیگر اما تفــاوت برخورد ایــن دو عزیز با یک 
مسأله واحد اســت. در حالی  که اعداد مطرح شده به 
اندازه ای بزرگ هستند که ما عوام فرق زیادی میانشان 
نگذاریم، از مدیری و علیخانی دو واکنش کاملا متمایز 
دیدیم. اینکه علیخانی بلافاصله متنی منتشر می کند 
و توضیحاتش را می دهــد و اینکه پا پیش می گذارد- 
یا به دعوت رســانه- مقابل دوربین می آیــد تا افکار 
عمومی را قانع کند، احترام به همه کسانی است که او 
را می شناسند و دوستش دارند. او هم می توانست مثل 
مهران مدیری ســکوت کند و فقط حرف از شکایت 
بزند؛ اما نتیجه چه می شد؟ امروز احساس من مخاطب 
این است که واقعیت هر چه باشــد، علیخانی ابایی از 
مواجهه با آن ندارد. اگر از رسانه ها آسیب خورده باشد 
هم یا آن قدر باهوش اســت یا چنان صادق و بی ریا که 
بیاید از همان رسانه ها اســتفاده کند و بخشی از آب 
رفته را به جوی برگرداند. مدیری اما با سکوت و گریز از 
پاسخگویی و شفافیت، تنها این پالس را ارسال می کند 
که از مطرح شدن این اتهام ناخرسند است و می خواهد 

آن را بی سر و صدا جمع کند. 
باید امیدوار باشــیم که اتهامات بی اســاس باشد و 
آبروی رســانه و چهره های معتبرش کــه به  هر حال 
ما روزنامه نگارها هم بخشــی از آن هستیم، نریزد؛ اما 
نمی توانیم در مقابل واکنــش دو چهره پررنگ ماجرا 
بی طرف بمانیم. من شخصا طرف کسی می ایستم که 
مسئولانه تر رفتار می کند، راحت است و جلوی صحنه 
می آید و به سوالات جواب می دهد؛ بالاخره مگر همه ما 

دنبال شفافیت نیستیم؟ 

یادداشت

ره
چه

توییت سپنتا نیکنام بعد از 
برگشت به شورا

مشکل سپنتا نیکنام حل شد و با تصویب 
قانون مربوط به حضــور اقلیت های دینی 
و مذهبی در شــوراهای شــهر و روستا در 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام، او به 
شورای شهر یزد بازمی گردد. پس از انتشار 
این خبر، ســپنتا نیکنام در صفحه توییتر 
خود نوشــت: »از همه مردم، رســانه ها، 
نمایندگان و دولتی هــای پیگیر و فعالان 
مجــازی و حقیقی تشــکر می کنــم. اگر 
بخواهم در یک جمله بگویم؛ در این ماجرا 
مفهوم »با هم بودن مان پیروزی ست« را به 

خوبی درک کردم...«

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

ســازمان غــذا و دارو، داروی »والزارتــان« ۷ 
شرکت دارویی کشــور را جمع آوری و اعلام کرده: 
»محصول والزارتان ۷ شــرکت داروسازی ایرانی 
حکيم، جالينوس، داروپخش، ابوریحان، آوه سينا، 
پورسينا و دکتر عبيدی مشــمول فراخوان بوده و 
فعلا داروی والزارتان شــرکت های دیگر مشکلی 

برای مصرف نخواهد داشت.« 
داروی دیــووان )Diovan( که بــا نام عمومی 
والزارتان )valsartan(  هم شــناخته می شود، 
دارویی است برای درمان فشارخون بالا که مانع از 
تنگ  شدن عروق خونی شده و در نتيجه فشارخون 
را کاهــش می دهد و موجب بهبــود گردش خون 
می شــود. دارویی که مورد اســتفاده بزرگسالان 
و کودکان بالای 6ســال اســت، امــا در جریان 
آزمایش های مختلف شــرکت چينــی ژیجيانگ 
هواهای فارماکوتيکالز و همچنين آژانس دارویی 
اروپا )EMA(  اعــلام کرده  اند که ناخالصی عامل 
ایجاد مشکلات بعدی در مصرف کننده می شوند و 

در نتيجه در 22 کشور دنيا جمع آوری شده است.
همایون  هاشمی رئيس فراکسيون غذا و داروی 
مجلس، در واکنش به جمع آوری داروی والزارتان 
در 22 کشور دنيا به مهر گفته است:   سازمان غذا و 
دارو به عنوان متولی رسيدگی به این بخش باید در 
مورد وضع این دارو دقت نظر بيشتری داشته باشد 
و با وجود این که شرایط بازار داروی سایر کشورها 
نمی تواند ملاک عمل برای جمع آوری یک دارو از 
بازار داخلی باشــد، اما در مــورد دارو به این دليل 

که به طور مستقيم با ســلامت و روند درمان مردم 
ارتباط دارد، باید هر موضوعی که می تواند اسباب 
نگرانی آحاد ملت را فراهم کند، به طور جامع مورد 

بررسی قرار بگيرد.
هاشــمی می گوید: وقتی بيش از 20 کشور این 
دارو را ریــکال کرده  و آن را از ســطح داروخانه ها 
جمع آوری کرده اند، قطعا باید مشکل جدی وجود 
داشته باشد که باید به عنوان یک دغدغه  مهم مورد 

توجه سازمان غذا و دارو قرار بگيرد.
کيانوش جهانپور ســخنگوی سازمان غذا و دارو 
درباره بالارفتن نگرانــی مصرف کنندگان این دارو 
بعد از انتشــار این خبر به »شــهروند« می گوید: 
»مصرف کننــدگان نباید نگرانی خاصی داشــته 
باشــند. این اتفاق مانند این اســت که می گویيم 
آفتاب مســتقيم یا زندگی در شهرهایی با آلودگی 
هوا ریســک ســرطان را بــالا می برد. از ســوی 
دیگر، ایــن داروها علایم یا عــوارض خاصی روی 
بيماران نشــان نداده بودند و براســاس مطالعات 
آزمایشگاهی این اتفاق افتاده است.« او همچنين 
بر این مورد تأکيد می کند که ریکال داروها امری 
متداول است و یکی از دلایلش پيداکردن ناخالصی 
در داروهاست. »در ایران به طور ميانگين هفته ای 
یک ریکال داریم که اصلا تعــداد بالایی در قياس 
با دیگر کشورهای دنيا نيســت؛ چراکه نزدیک به 
2800 قلم داروی فعال در کشور وجود دارد که با 
درنظرگرفتن توليدکنندگان مختلف چندین هزار 
قلم شکل دارویی می شــود و در نتيجه سالی 50 

ریکال رقم بالایی نيست.« 
جهانپــور می گویــد: داروی والزارتان توســط 
۱۷ شــرکت دارویی در داخل توليد می شــود که 
محصول ۷ شرکت دچار مشکل بوده و جمع آوری 
آنها در دســتور کار قــرار گرفتــه و محصول ۱0 
شــرکت دیگر در بازار دارویی کشور وجود دارد و 
این درحالی اســت که این دارو نمونه وارداتی هم 
ندارد و ظاهرا واردات ایــن دارو به صورت کامل و 
آماده نيست و تنها ماده موثره آن وارد و در داخل 
توليد می شود. »به این ترتيب ماده موثره شرکت 
چينی این ۷ شــرکت دارویی برای توليد والزارتان 
دچار ناخالصی بوده و جمع آوری شده است و البته 
باید بدانيد که ریکال نشــانه حساسيت یک نظام 

دارویی است.«  

سخنگوی سازمان غذا و دارو، از جمع آوری داروی کنترل فشارخون 7 شرکت دارویی می گوید

مصرف کنندگان والزارتان نگران نباشند

ون
ریب

ت
داد

روی
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دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به رأی بالای دیروز اعضای مجمع به طرح حضور اقلیت ها در شوراهای 
شهر در توییتر خود نوشت: »تصویب حقوق اقلیت ها در مجمع تشخیص مصلحت نظام نشان داد که بن بستی در نظام 
جمهوری اسلامی وجود ندارد. قبلا هم گفته بودم که اگر همه به قانون اساسی پایبند باشند، هیچ بن بستی در نظام به 

وجود نمی آید. قوای سه گانه بیش از دیگران باید به قانون اساسی پایبند باشند.«

محسن رضایی:  

بن بستی در نظام 
جمهوری اسلامی 
وجود ندارد 
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رهبر معظم انقلاب در دیدار سفيران، کارداران و مسئولان وزارت امور خارجه:  

مذاکره با اروپایی ها ادامه یابد 
اما معطل بسته نمانیم 

کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری نمی شوم 

آذری  محمدجــواد 
وزیــر   جهرمــی،  
فنــاوری  و  ارتباطــات 
این کــه  درخصــوص 
خواهــان  عــده ای 
شفاف سازی ها از ســوی وی برای شرکت در 
انتخابات ریاســت جمهوری هستند، گفت: به 
آنهایی که نگرانی این مطلب را دارند، بگویید 
کاندیــدای  باشــد،  راحــت  خیالشــان 
ریاســت جمهوری نمی شــوم. مردم سوالاتی 
دارند و ذهنیت شان این است که شفاف سازی 
صورت گیرد،  این کار بسیار درست است و ما 
باید به اقتضای ذهنیت مردم پاسخ دهیم. در 
دنیای امروز اگــر می خواهیم مدیریت کنیم، 
چاره ای جز شفاف ســازی و پاســخگویی به 

مردم نداریم.

می گفتند خلبان عمدا به کوه 
کوبیده منطقی تر بود

بهرام پارسایی ،   عضو 
هیأت رئیسه کمیسیون 
اصــل ۹۰ مجلس گفت: 
سانحه  بررســی  کمیته 
 ATR هواپیمــای 
تهران-یاسوج که باید مستقل باشد، به دلیل 
این که رئیس آن از ســوی سازمان هواپیمایی 
کشور منصوب شــده، از استقلال خارج شده، 
ولی شایسته است در داوری، بی طرفی خود را 
حفظ کند. متاســفانه در اظهارات رئیس این 
کمیته شــاهد بودیم کــه گفته انــد خلبان 
خطاهای مکرر داشــته و ۷ خطا را منتسب به 
خلبان دانسته اند که هر کدام از این خطاها به 
تنهایی می توانست منجر به سقوط این پرواز 
شــود. اگر بگوییم خلبان عمــدا هواپیما را به 

کوه کوبیده است، منطقی تر بود.

تغییر تیم اقتصادی دولت در دو 
هفته آینده جدی است

نعمتــی،     بهــروز 
رئیسه  هیأت  سخنگوی 
مجلــس گفــت: ظاهرا 
تغییر در تیــم اقتصادی 
دولت طی ایــن هفته و 
هفته آینده جدی اســت، اما اگر این مســأله 
اتفاق نیفتــد، به نظر می رســد مجلس آماده 
تصمیم خواهد بود. تا این لحظه فعلا برنامه ای 
برای نشســت با تیم اقتصادی دولت نداریم و 
دســتور کار عادی مجلس را خواهیم داشت. 
اســامی مختلفی هم در دست بررسی است تا 
در فرصت مناسب این تغییرات صورت بگیرد؛ 
اســامی و تعداد تغییرات در دولت را شخص 

آقای رئیس جمهوری اعلام خواهد کرد.
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رویداد

دلیل ممنوعیت چمن کاری 
چیست؟

در شرایطی که کشــور با تنش آبی روبه روست 
و مردم استان های جنوبی کشــور با تانکر به آب 
دسترسی پیدا می کنند، آبیاری فضای سبز تهران 
به صورت فعلی که بســیار دست و دلبازانه به نظر 
می رسد به معنای بی توجهی به مشکلات کشور 
است. به همین دلیل حجت نظری، عضو شورای 
شهر تهران با اشاره به صدور بخشنامه ای جدید از 
سوی سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران 
از ممنوعیت کاشــت چمن در تهران خبر داد و از 
شهروندان خواست تخلفات را از طریق سامانه ۱۳۷ 
و ۱۸۸۸ اطلاع رسانی کنند. براساس این بخشنامه، 
کاشت هرگونه چمن در سطح شهر ممنوع است. 

رحلت شاگرد برجسته امام )ره(
آیــت الله مرتضی تهرانی مشــهور به حاج 
آقا مرتضی، از اســاتید فقــه و اخلاق تهران 
و بــرادر بزرگتر مرحــوم آیــت الله حاج آقا 
مجتبی تهرانی و از شــاگردان برجسته امام 
خمینی)ره( دار فانی را وداع گفت. به گزارش 
ایسنا ایشــان به علت نارســایی کلیوی در 
بخش مراقبت های ویژه بستری بود و بامداد 
دیروز، به لقاءالله پیوســت. عشق و علاقه به 
امــام، حاج آقا مرتضــی را در نیمه دوم دهه 
4۰ به نجف اشرف کشــاند. او بعدها به ایران 
بازگشت و امام جماعت مسجد میرزا موسی 
)واقع در بازار تهران( شد و به بازاریان درس 

اخلاق می داد.

درگیری مریوان و شهادت 
نیروهای نظامی کشورمان

شب گذشــته یک گروه تروریستی به پایگاه 
بســیج روســتایی »دری روی« حمله کردند. 
محمد شــفیعی، فرماندار مریوان، درباره این 
حمله به فارس گفت: »در درگیری مســلحانه 
در مرز های شهرســتان مریوان بین گروه های 
تروریستی و معاند با نیرو های نظامی کشورمان، 
۱۱ بسیجی شهید و ۸نفر دیگر زخمی شدند.« 
فرماندار مریوان در ادامه عنوان کرد: »تعدادی 
از شهدا، بســیجی و تعدادی هم رسمی سپاه 
هستند.« منابع محلی پیرو این خبر، اسامی شهدا  
را اعلام کردند. هنوز هیچ گروهی مســئولیت 
حمله به ایــن پایگاه را برعهده نگرفته اســت.

 

 درآمد خانوار ایرانی
 صرف چه کارهایی می شود؟

گزارش تصویری
دبيرکل جمعيت هلال احمر کشور: 

جمعیت هلال احمر گوش شنوای جامعه و 
زبان گویای مردم در مشکلات است 

دبیرکل جمعیت هلال احمر کشــور با تاکید بر اینکه جوانان 
سرمایه های ارزشــمند و عظیم جمعیت هلال احمر در صحنه 
بحران ها هستند، گفت: جوانان با روحیه صبر و شکیبایی و انرژی 
ســازنده بســیاری از بحران ها را به فرصت برای خدمت تبدیل 
می کنند. محمود محمدی نســب در همایش اختتامیه دومین 
دوره انتخابات مجامع کانون های دانشــجویی و جوانان در جمع 
اعضای مجامع کانون های جوانان و دانشــجویی سازمان جوانان 
هلال احمــر عنوان کرد: جوانــان در جمعیــت هلال احمر یک 
ظرفیت بالنده و باارزش هستند و حتی اگر در مواجهه با بحران ها 
رسالتی در حل مشکلی نداشته باشند با روحیه مطالبه گری آن را 

به گوش مسئولان می رسانند و این کار باارزشی است.
وی با بیــان اینکه جمعیت هلال احمر همــواره ثابت کرده که 
گوش شنوای جامعه و زبان گویای مردم در مشکلات است، افزود: 
اگر کاری در حد توان خود نمی تواند انجام دهد، مســئولان را به 

سمت و سوی رفع مشکلات فرامی خواند.
دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور عنوان کرد: هر چند امکانات 
وســیعی در اختیار نداریم اما همین جوانان ثابت کرده اند که از 

هیچ تلاشی برای رهایی از بحران ها فروگذار نیستند.
محمدی نسب مطالبه گری را وظیفه سنگینی دانست و اظهار 
کرد: در رفع مشکلات جامعه وظیفه ای است که بر عهده یکایک 
اعضای جمعیت هلال احمر قرار گرفته اســت و فردی که خود را 
عضو جمعیت هلال احمر می داند و وظیفه اش را کمک به همنوع 

می شمارد، هرگز بی تفاوت از کنار صحنه ها عبور نمی کند.
دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور تاکید کرد: رسالت جمعیت 
هــلال احمر با سیاســی بازی و بی توجهی به مشــکلات جامعه 
منافات دارد و ما فراتر از مسائل سیاســی و جناحی و به صورت 

فراملی و فرادینی و فراجناحی به خدمت می پردازیم. 
رئیس ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم 
گفت: با توجه به کمبود منابع باید بهره وری را در امور نوع دوستی 
و خدمات داوطلبانه در راس امور قرار دهیم. دکتر شــهاب الدین 
صابونچی در اختتامیه دومین دوره انتخابات مجامع کانون های 
دانشــجویی و جوانان عنوان کرد: در انتخابات و رقابتی که انجام 
شد نیروهایی به چرخه آمدند که امید است بتوانند خدمات را به 

بهترین نحو مدیریت نمایند.
او ادامه داد: وظایف و رســالت مهم ما حرکت در جهت خدمت 
و نوع دوســتی و حضور فعال در بحران هاست هر چند با توجه به 

کمبودها باید به مدیریت منابع پرداخت.
صابونچی گفت: با توجه به کمبود منابع باید بهره وری را در امور 

نوع دوستی و خدمات داوطلبانه در راس امور قرار دهیم.  

هــر روز خبرهای تازه ای از موسســه 
ورشکسته ثامن الحجج به گوش می رسد. 
بیشــتر خبرها درباره تسهیلات عجیب 
و غریبی اســت کــه صاحبــان نام های 
اختصاری و البته چهره های آشنا دریافت 
کرده اند اما دیروز خبری منتشــر شــد 
که به شــاکیان مربوط نبــود بلکه خبر 
از وجــود هزاران ســپرده گذاری می داد 
کــه نه تنها شــکایتی از موسســه مالی 
جنجالی ندارند بلکــه اصلا برای دریافت 
پولشــان هم به بانک های عامل مراجعه 
نکرده اند. ممکن است با خودتان بگویید 
شاید عطای دردســرهای دنبال پولشان 
رفتن را به لقایش بخشــیده اند اما مبلغ 
سپرده گذاری آنها که بعضا تا 200 میلیون 
تومان هم می رســد، ایــن گمانه زنی را 
بی اعتبار می کند. مســعود پزشــکیان 
نماینــده مجلس،  خبر غیبــت 11 هزار 
ســپرده گذار موسســه ثامــن را داده و 
گفته: »از 25 هزار و 900 نفر سپرده گذار 
موسسات مالی که بیش از 200 میلیون 
تومان سپرده داشــته اند، 15 هزار نفر به 
بانک های عامل مراجعــه کرده اند که از 
تعداد 15 هزار نفر پرونده ها حدود 8 هزار 
ارایه شــده و 7 هزار نفر ســپرده خود را 
دریافت کرده اند. یک نکتــه قابل تأمل 
و تعجب برانگیز این اســت کــه 11 هزار 
سپرده گذار اصلا مراجعه ای به بانک های 
عامل نداشــته اند و درخواســتی برای 

دریافت سپرده خود ارایه نکرده اند.«

این حرف ها باعث می شود که همزمان 
چندین ســوال به ذهن شنونده ها هجوم 
بیاورد،  ســوالاتی مانند این که این افراد 
چه کســانی هســتند؟ چرا پولشــان را 
نمی خواهند و مهمتر از همه، این که اصلا 
وجود دارند یا صرفا اسامی صوری هستند 
که برایشــان حساب ســپرده باز شده و 
مبلغی هم در این حساب ها ریخته شده 
است. یکی از کارشناسان مرتبط با بانک 
مرکزی کــه احاطه کاملــی روی پرونده 
موسســه مالی و اعتبــاری ثامن الحجج 
دارد اما نمی خواهد نامی از او برده شــود،  
در جواب این ســوالات به »شــهروند« 
می گوید:   »این موضوع برای خودمان هم 
مبهم است، اساسا ما در بررسی پرونده این 
موسسه به دنبال جواب دادن به سوالاتی از 
همین دست هستیم تا ابعاد ماجرا روشن 
شود. در مورد این 11 هزار ذیحساب هم 
احتمالات مختلفی وجــود دارد. هنوز به 
نتایج قطعی نرســیده ایم اما احتمالاتی 
در این مورد وجــود دارد. یکی این که این 
11 هزار نفر به نحوی وابســتگی هایی با 
مدیران و عاملان موسســه داشته باشند 
و خودشان را کماکان متعهد به موسسه 
بدانند و از شکایت صرف نظر کرده باشند. 
دوم این که به نحو دیگــری رضایت این 
افراد گرفته شــده باشــد و با آنها مذاکره 

شده باشد.«
او تعداد بالای افــرادی را که اصلا برای 
دریافت پولشان مراجعه نکرده اند، دلیل 

محکم نبــودن این حدســیات می داند 
و می گویــد:   »تعــداد این افــراد خیلی 
زیاد اســت. 11 هزار نفر یعنی نزدیک به 
40 درصد کســانی که مراجعه کرده اند، 
عده ای وجــود دارند که اصــلا مراجعه 
نکرده انــد. به همین دلیــل هم احتمال 
ســوم که در واقع به حساب ســازی های 
صوری برمی گردد، قــوت می گیرد.« او 
در توضیح این احتمال می گوید: »به نظر 
می رسد که 11 هزار حساب بدون این که 
کسی صاحب آن باشــد یا اصلا از وجود 
آن خبر داشــته باشد، ساخته شده است. 
هدف از این کار هم می توانسته از اقدام به 
پولشویی گرفته تا حساب سازی برای روز 

مبادا را شامل شود.«
مدیرعامل دیپلمه

موضــوع حســاب های صــوری تنها 
حاشیه ای نبود که دیروز درباره موسسه 
ثامن شنیده شــد،  دهمین جلسه دادگاه 
رســیدگی به پرونده متهمان موسســه 
ثامن الحجج برگزار شــد و طی آن قاضی 
از )الف. م( متهم ردیف اول پرســید: »در 
بند )د( اساسنامه تعاونی مالی- اعتباری 
ثامن الحجج یکــی از شــرایط دارابودن 
حداقــل مــدرک تحصیلــی کاردانی یا 
معادل آن عنوان شــده است. آیا شما این 
مدرک را داشــتید؟« متهــم که موضوع 
مدرک تحصیلی اش چند روز است که در 
شبکه های مجازی سوژه شده، پاسخ داد: 

»خیر، من دیپلم بودم!«

 11 هزار سپرده گذارناپدید  شده اند
 ابعاد جدید از پرونده موسسه ثامن الحجج )ع( 
و کسانی که هرگز دنبال دارایی شان نيامدند 

  لحظــه رأی گیــری از 
اعضــای مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در خصوص 
وضعیت ســپنتا نیکنام و 
قانون حضور اقلیت ها در 

شورای شهر . )جماران(

  شــهردار مشگین شــهر 
اردبیــل در اقدامی عجیب، 
خریداری شــده  جرثقیــل 
را بــا نصــب بنــری بــرای 
نشــان دادن بــه مــردم در 
گــردش  بــه  شــهر  ســطح 

درآورد. )الف( 

  دیــدار دختــران قربانــی حادثــه آتش ســوزی شــین آباد بــا معصومــه ابتــکار معاون
 رئیس جمهور ی در امور زنان و خانواده )ایسنا(

  چهارمیــن دوره گردهمایی خودروهای کلاســیک به مناســبت دهه کرامت بــا حضور 32 
دســتگاه خودروی بنز روز جمعه با حرکت از میدان دانشــجوی ولنجک تا رودهن برگزار شد. 
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رئیس فراکسیون شفاف سازی مجلس درخصوص فایل صوتی منتشرشده منسوب به یکی از نمایندگان 
مجلس به اعتماد آنلاین گفت: »چون این موضوع به حریم خصوصی اشخاص مربوط می شود، علاقه ای 
به سرک کشــیدن ندارم. این موضوع به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مربوط می شود که من هیچ 
مسئولیتی در آن جا ندارم. طبعا اگر آن هیأت بخواهد ورود کند و شاکی داشته باشد، ممکن است به روال 

خودشان این رسیدگی را انجام بدهند.«

محمود صادقی:  

به حریم خصوصی 
دیگران کاری 

ندارم

شروع صفحه آرایی
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اشيای بزرگ یا سنگين و همچنين 
و  چينی  ظروف  شيشه ای ،  ظروف 
ظروف  و  شکستنی  اشيای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شيميایی  را 
در قفسه های پایين کابينت و کمد 

قرار دهيد.
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